
  C O M U N E  D I  T E O R A  
Provincia di Avellino 

 UFFICIO DI SEGRETERIA  Largo Europa    83056 Teora (Av) 

    0827/ 51005   0827/ 51198  C.F. : 82004170641 e-mail : comuneteora@tiscali.it 
 Archivio: ASPC417944.DOC  Pagina 1 di 1 

Prot. n. 4828 26/08/2025 
 
Oggetto: FORUM DEI GIOVANI. SCIOGLIMENTO DEL CONSIGLIO E INDIZIONE ELEZIONI 

 
IL SINDACO 

 
Vista la delibera n. 26 del 21/06/2007, esecutiva, con cui il Consiglio Comunale: 

1. istituiva il Forum dei Giovani; 
2. approvava il regolamento per l’istituzione del Forum dei Giovani; 

Vista la delibera n. 14 del 23/06/2020, esecutiva, con cui il Consiglio Comunale approvava il 
Regolamento di disciplina del Forum dei giovani per la partecipazione giovanile, composto da 
n. 9 articoli, in sostituzione del regolamento approvato con precedente delibera C.C. n. 48 del 
30/04/2009; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 23/09/2020 con la quale si è provveduto, tra 
l’altro:  

 a prendere atto dell’elezione dei membri del Consiglio del Forum dei Giovani del Comune 
di Teora;  

Preso atto che, a norma del citato regolamento di disciplina del Forum dei giovani, il  Consiglio del 
Forum dei Giovani del Comune di Teora è scaduto il 01/08/2025; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere a: 
 sciogliere il Consiglio del Forum della Gioventù di questo Comune;  
 indire nuove elezioni per il rinnovo dello stesso; 

DISPONE 

1. lo scioglimento del Consiglio del Forum della Gioventù di questo Comune; 

2. Per il giorno 31/10/2025 lo svolgimento delle consultazioni elettorali per il rinnovo del 
Consiglio del Forum Giovanile. 

Al fine di un corretto svolgimento delle elezioni, si precisa che: 
 Il Consiglio è composto da n.° 13 consiglieri; 
 Hanno diritto di voto i cittadini residenti nel comune con età compresa tra i 16 ed i 34 anni 

(data di riferimento 31/10/2025); 
 La candidatura deve essere sottoscritta, oltre che dal candidato, da due giovani aventi 

diritto al voto; 
 Le candidature dovranno essere presentate all’ufficio protocollo del Comune entro e non 

oltre il giorno 21 ottobre 2025, ore 17:00; 
 Le preferenze da poter esprimere sono 1; 
 I candidati che avranno conseguito il maggior numero di preferenze saranno eletti fino al 

raggiungimento del numero di consiglieri stabilito. 
 Le elezioni si svolgeranno nel giorno stabilito, presso la sala consiliare, dalle ore 9:00 alle 

ore 13:00. 

Teora, 26/08/2025 
Il Sindaco 

Dott. Pasquale Chirico 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
E
O
R
A
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
8
2
8
 
d
e
l
 
2
6
-
0
8
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a


